Tabel 12: Det samfundsøkonomiske resultats følsomhed over for centrale parametre (de mest føl-
somme) ved Alternativet.

I tabellen ovenfor er resultatets følsomhed udtrykt på baggrund af hvorvidt ændringer
ændrer på konklusionen om samfundsøkonomisk overskud. Det ses, at ændringer af
parametrene for køb af brændsler og el har størst indflydelse på resultaterne.

Resultatets følsomhed over for de enkelte parametre er udtrykt med udgangspunkt i
balanceniveauet for de enkelte parametre og fremgår af nedenstående Tabel 13. Er
balancepunktet> +/- 50 % vurderes der at være lav følsomhed, et balancepunkt mel-
lem 20 og 50 % afvigelse resulterer i middel følsomhed og et balancepunkt lavere end
20 % vurderes som udgangspunkt at være udtryk for høj følsomhed.

Det fremgår, at ændringerne kan påvirke det samfundsøkonomiske resultat, men at
konklusionen inden for de i følsomhedsanalyserne undersøgte rammer forbliver uæn-
dret. Ud fra resultaterne vurderes konklusionen om samfundsøkonomiske fordele ved
fjernvarmeforsyning af de beskrevne områder at være robust over for de undersøgte
parametre, herunder den mindre tætte udbygning med udelukkende parcelhuse.

Følsomhedstabel 20% Reference indv VP Projekt Fjernvarme

Grundberegning kr./GJ 0,00 0,00

Investeringer + 20% kr./GJ 0,62 0,28

Investeringer - 20% kr./GJ -0,62 -0,28

Omkostninger til D&V + 20% kr./GJ 0,79 0,59

Omkostninger til D&V - 20% kr./GJ -0,79 -0,59

Køb af brændsler + 20% kr./GJ 5,78 5,88

Køb af brændsler - 20 % kr./GJ -5,78 -5,88

Salg af el til nettet + 20% kr./GJ -2,80 -2,80

Salg af el til nettet - 20% kr./GJ 2,80 2,80

Køb af el fra nettet + 20% kr./GJ 7,14 6,99

Køb af el fra nettet - 20% kr./GJ -7,14 -6,99

Forvridningstab, afgifter + 20% kr./GJ -0,53 -0,53

Forvridningstab, afgifter - 20% kr./GJ 0,53 0,53

Forvridningstab, tilskud + 20% kr./GJ 0,00 0,00

Forvridningstab, tilskud - 20% kr./GJ 0,00 0,00

CO2-omkostninger, brændsler + 20% kr./GJ 0,88 0,90

CO2-omkostninger, brændsler - 20% kr./GJ -0,88 -0,90

CO2-omkostninger, el* + 20% kr./GJ 0,00 0,00

CO2-omkostninger, el* - 20% kr./GJ 0,00 0,00

Metan og lattergas, brændsler + 20% kr./GJ 0,26 0,26

Metan og lattergas, brændsler - 20% kr./GJ -0,26 -0,26

Metan og lattergas, el + 20% kr./GJ 0,01 0,01

Metan og lattergas, el - 20% kr./GJ -0,01 -0,01

SO2, NOX og PM2,5, brændsler + 20% kr./GJ 0,11 0,11

SO2, NOX og PM2,5, brændsler - 20% kr./GJ -0,11 -0,11

SO2, NOX og PM2,5, el + 20% kr./GJ 0,02 0,02

SO2, NOX og PM2,5, el - 20% kr./GJ -0,02 -0,02

Side 25 af 51

Tabel 13: Det samfundsøkonomiske resultats følsomhed over for centrale parametre ved scenarie 2.
Farverne angiver følsomheden og tallet, hvilken ændring der vil medføre at reference og alternativ ba-
lancerer.

4.5 Selskabsøkonomi
Ved beregning af de selskabsøkonomiske konsekvenser ved udvidelse af forsynings-
området, sammenholdes de årlige varmeproduktionsomkostninger for referencen og
projektet. Beregningerne er ligeledes udført som en marginalbetragtning, hvor de
samlede marginale varmeproduktionsomkostninger er opgjort for projektet og refe-
rencen.

Investeringen for Værket for investering i distributionsnettet til projektområdet dæk-